autodeterminação e escolha dos trabalhadores, que foram submetidos a situação de desconforto e 

constrangimento" (ID f46a4e3). 

Pugna "pela reforma da sentença de id. 940fd0c, requerendo, por conseguinte, a 

condenação da recorrida ao pagamento de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a título de danos morais por 

trabalhador ativo durante o período de campanha eleitoral, compreendido do término das convenções 

partidárias e início da campanha eleitoral: 05.08.2022 até 29.10.2022, uma vez que configurada a prática 

ilegal da empresa" (ID f46a4e3).